indictione v ili secundum Ianue || [&] cursum, die xxi octubris, in terciis, 
presentibus testibus Andriolo Blancho, Antonio Sacharmo et Bernabove 
Penna, h it .5 Bonifacii, vocatis et rogatis.

1 dicto curatorio nomine: aggiunto in sopralinea. 2 Guasto p er foro  à i  filza. 
3 sic ut supra: corretto su predicta, depennato. 4 Segue, depennato: etc. dell'origi
naria stesura con form ule ceterate. 5 hit. : così nel ms.t con segno generale d i abbre
viazione.

21

1385, novembre 23, Bonifacio.

Pensaben de Pignono nomina procuratore, per la cura dei suoi negozi, 
Bernardo Assia notaio.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[12a~\ In nomine Domini, amen. Pensaben de Pignono, omni iure, via, 
modo et forma quibus melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit et 
ordinavit et alias, prout melius fieri et esse potest, Bernardum Assiam nota
rium, absentem tamquam presentem, ad omnia ipsius constituentis nego
cia gerenda, tractanda et administranda in iudicio et extra; et pro predic
t s  omnibus, ad libellum et libellos dandum et recipiendum etc.; | et demum 
generaliter etc.; dans et concedens etc.; promittens etc.; sub etc. E t volens
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etc.; et de iudicio sxsti etc.; intercedens etc.; sub etc. |] [ 1 2 Actum 
Bonifacü, sub logia magna, videlicet ad bancum ubi iura redduntur per 
dominum potestatem, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v ,  indictione
V III  secundum Ianue cursum, die x x m  novembris, in terciis, presentibus 
testibus Bonifacio Galelo, habitatore Bonifacii, Iohanne Beltramis et Gi- 
rardo 1 Asoit, servientibus domini potestatis, vocatis et rogatis.

Sit larga ad litos.]

1 Segue, d ep en m to :  Asiot

22

1385, dicembre 18, Bonifacio.

Giovanni de Langasco, podestà di Bonifacio, pronuncia sentenza, in base 
all’estimo compiuto per suo mandato da Lamberto Barba^anus e da Giovan
ni Dente, pubblici estimatori del comune di Bonifacio, sui beni dì Giovanni 
Busulachii, in favore di Bernardo Assia notaio, procuratore di Giovanni de 
Rollando, abitante di Bonifacio.

[1 3 a]  In nomine Domini, amen. Egregius vir dominus Iohannes de 
Langasco, honorabilis potestas castri Bonifacii prò felici communi Ianue, 
sedens prò tribunali ad suum solitum iuris bancum, ex officio magistratus, 
causa piene cognita, et omni iure, via, modo et forma quibus melius potest, 
laudavit, statuit, pronunrìavit et decrevit quod Bernardus Assia notarius, 
procurator et procuratorio nomine infrascripti Ioliannis de Rollando, ha- 
beat, teneat pacifice et quiete in solutum ac titulo prò soluto possideat res 
et bona immobilia infrascripta, sine contradicione Iohannis Busulachii vel 
cuiusvis alterius persone l, extimata et in solutum data dicto Iohanni de 
Rollando per publicos extimatores communis castri Bonifacii, cuius qui- 
dem extim i2, facti de mandato dicti domini potestatis, tenor talis e s t3: 
« In nomine Domini, amen. Nos Lambertus Barba?anus et Iohannes 
Dente, duo publici extimatores communis castri Bonifacii, recepta apo- 
disia domini potestatis castri Bonifacii, cuius apodisie tenor talis est: - 
m ° c c c l x x x v ,  die xx novembris. De mandato domini .. potestatis castri 
Bonifacii prò felici communi Ianue, vos, publici extimatores Communis 
castri predicti, extimate et in solutum ac titulo prò soluto traddite cum
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pieno dominio et deliberate Iohanni de Rorlando4, habitatori Bonifacii, 
in bonis et de bonis Iohannis Busulachii, videlicet in bonis mobilibus, si 
extant, ad racionem denarii pro denario et, si non extant, in bonis immo- 
bilibus, ad racionem de duobus | tria, tantum quod bene valeat florenos 
centum viginti auri sortis nomine et iti omnibus et per omnia iuxta for- 
mam capituli civitatis Ianue, positi sub rubrica "De instruments, senten
ces” etc,; item extimate et in solutum.et titulo pro soluto cum pieno domi
nio traddite et deliberate dicto Iohanni in et de dictis bonis, ad racionem 
denarii pro denario, tantum quod bene valeat libras tres monete Bonifacii5, 
pro expensis factis circa iudicium6 ac, pro expensis vestrum extimatorum, 
scribe et executorum, florenum unum auri et, pro laude inde fienda, soldos 
triginta ianuinorum. E t de eo, quod extimaveritis et in solutum dederitis 
dicto Iohanni, dicto domino .. potestati refferatis per scripturam publicam, 
manu vestri notarii scriptam, ut inde debita laus fieri possit, prout debet, et 
de eo, quod extimaveritis et in solutum dederitis dicto Iohanni, ipsum poni 
faciatis in corporalem possessionem et tenutam7 - »; et predicta facta sunt in 
expedicione et pro expedicione cuiusdam executionis cuiusdam publici 
instrumenti, scripti manu Iulliani de Ornano de castro Ianuensium notarii, 
m ° c c c l x x x v ,  die xxvx8 decembris, exequi postulati in curia dicti domini .. 
potestatis per Iacobum de Orlando9, fratrem et procuratorem dicti Iohan
nis, contra et adverus Iohannem de Arbicello, curatorem datum bonis dicti 
Iohannis Busulachii absents, et in omnibus et per omnia iuxta formam 
dicti capituli "De sentenciis, instruments" etc. Sub qua executione servate 
fuerunt solempnitates que, vigore dicti capituli, servari requiruntur, ut de 
predicts omnibus et singulis constat | in actis curie dicti domini .. potesta
tis et precessoris sui, scripts partim manu mei notarii infrascripti et par- 
tim manu Sorleonis de Finoamore, notarii et precessoris mei notarii. Pote- 
stas Bonifacii, Antonius Ferrachanis de Clavaro notarius. « Volentes 
dictum mandatum exequi ut tenemur, citato prius et legiptime requisito 
dicto Iohanne dicto curatorio nomine per Asenuihium Camusarum, nun- 
cium nostrum, ut retulit, si volebat interesse vel contradicere infrascripte 
extimacioni et ipso Iohanne dicto curatorio nomine non comparente nec 
contradicente, observata in omnibus et per omnia forma capituli civitatis 
Ianue, positi sub rubrica: "De extimatoribus et eorum salario.", extima- 
mus e [t]  10 in solutum damus et extimasse et in solutum dedisse refferimus 
dicto Iohanni, presenti et recipient, ut infra: primo videlicet quemdam 
ortum, positum in valle de Senna, cui coheret11 antea litus maris, retro
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planum Capelli, ab uno latere ortus domini Symonis, Dei gratia episcopi 
Adiacensis, ab alio latere ortus heredum quondam Angeli12 Ihaparacii 
et si qui alii sunt confines, quantum pro libris centum octuaginta monete 
Bonifacii, ad racionem de duobus tria, tamquam in bonis immobilibus died 
Iohannis Busulachii13, | quarum librarum centum octuaginta simplum est 
libre centum vigintiI4, traddentes dicto Iohanni, presenti et recipienti, cor- 
poralem possessionem, dominium et tenutam dicti orti et omnium iurium 
et pertinentiarum, ad ipsum ortum spectantium et pertinentium, iuxta for- 
mam dicti mandati et in corporalem possessionem et tenutam dicti orti 
ipsum Iohannem induci fecimus per dictum Asenuihium, nuncium nostrum, 
reservato omni suo iure dicto Iohanni in omnibus bonis dicti Iohannis 
Busulachii quantum pro libris 15 quinquaginta octo16 et soldis sexdecim 
monete Bonifacii restantibus tarn pro libris trigintasex 17 diete sortis quam 
pro libris decemocto ex quantitate de duobus tria quam pro libris tribus 
pro expensis factis circa iudicium quam ectiam pro libra una et soldis sex 
pro expensis nostrum extimatorum, scribe et executoribus nostris18 et 
quam pro libra una et soldis decem monete predicte pro laude inde fienda, 
contenta in dicto mandato. ». Quod quidem fecit et fieri iussit dictus domi
nus potestas ad instantiam et requisicionem dicti Bernardi, dicto procura- 
torio nomine, c u i19 Iacobus de Rollando, procurator et procuratorio nomi
ne dicti Iohannis, postulaverit executioni mandari in curia dicti domini 
potestatis supradictum instrumentum contra et || [13& ] adversus dictum 
Iohannem de Arbicello dicto curatorio nomine. In  cuius quidem executio- 
nis expedicione, elapso termino a capitulo ordinato, ad instantiam dicti 
Iohannis principalis, dictus20 dominus potestas mandavit supradictis exti- 
matoribus quod extimarent et in solutum darent eidem Iohanni in et de 
dictis bonis tantum quod bene valeant supradictas21 quantitates pecunie 
pro sorte et expensis. Qui extimatores, dictum mandatum exequentes ut 
supra, extimaverunt denique eorum extimum publicatum eidem domino 
potestati transmiserunt. In cuius rei testimonio prefatus dominus pote
stas eidem Bernardo, dicto procuratorio nomine, presenti et requirenti, 
presentem laudem fieri iussit ad futuram memoriam omnium premisso- 
rum et iurium coroboracionem. Actum Bonifacii, sub logia magna, ad 
bancum ubi iura redduntur per dictum dominum potestatem, anno a 
Nativitate Domini m ° c c c l x x x v ,  indictione v m a secundum Ianue cursum, 
die xvnr decembris, in terciis22, presente dicto Bernardo et presentibus 
testibus Thomayno de Reolfo, Iohanne Mora et Servarino muratore, h it .23 
Bonifacii, vocatis et rogatis. |
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' vd  - persone: aggiunto in sopralinea. Segue, depennato: q  2 Segue, depennato: 
tenor 3 cuius - talis est: aggiunto nel margine destro. 4 Rodando: così nel testo  
dell’inserto. 5 libras tres monete Bonifadi: corretto su libras quindedm ianuinorum 
prò pena, depennato, cui segue nelle righe successive, depennato: nomine pene soldorum 
duorum eoque dieta sors, finis temporibus soluta non fuit et 6 Segue, depennato nella 
riga successiva: soldos sexdecim ianuinorum e nel margine destro: libras tres monete 
Bonifadi 7 et de eo quod - tenutami aggiunto nel margine destro. 8 xxv i: corret
to  da  x x v i i  9 Orlando: così nel testo del docum ento inserto. 10 Guasto per foro  
di filza. 11 Segue, depennato: a 12 Angeli: nel ms. Ang con segno generale di 
abbreviazione. 13 Segue, depennato: item extimamus et in solutum damus ac exti- 
masse et in solum dedisse referimus dicto Iohanni 14 Segue, depennato: decem 
15 Segue, depennato: 1 16 Segue, depennato: et, in soprd in ea : so, nuovam ente sulla 
riga: monete Bonifadi 17 trigintasex: tri aggiunto nel margine sinistro, in correzione 
di quadri, depennato. 18 executoribus nostris: così nel ms. 19 cui: corretto da  
cuius 20 Segue, depennato: lohannes mad 21 supradictas: così nel ms. 22 Se
gue, depennato: anno a Nativitate Domini m ° c c c l x  23 hit.: così nel ms. con segno  
generale di abbreviazione.

23

1385, dicembre 2, Bonifacio.

Giovanni de Rollando, abitante del castello di Bonifacio, nomina pro- 
curatore, per la cura dei suoi negozi, Bernardo Assia notaio.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nd  
ms. da spazi bianchi.

In  nomine Domini, amen. lohannes de Rollando, habitator castri Boni
fadi, omni iure, via, modo et forma quibus fieri et esse potest, fedt, con- 
stituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem 1 Ber- 
nardum Assiam notarium, absentem tamquam presentem, ad omnia ipsius 
constituentis negocia gerenda, tractanda et administranda in iudicio et 
extra; et pro predictis omnibus; | laudes et extimum etc.; et demum gene
raliter etc.; dans etc.; promittens etc.; sub etc. E t volens etc.; et de iudi
cio sisti etc.; intercedens etc.; sub etc. Actum Bonifacii, sub logia magna, 
ad bancum ubi iura redduntur, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v ,  
indictione v m 2 secundum Ianue cursum, die secunda decembris3, in ter- 
ciis, presentibus testibus | Gabrielle muratore, Angelino de Bobio et Ber- 
nabove Penna, h it .4 Bonifacii, vocatis et rogatis.

Sit lata ad lites.]

1 Segue, depennato: et alias prout melius fieri 2 v ili: corretto da  v in i 3 Se
gue depennato: ho * hit.: così nel ms. con segno generale d i abbreviazione.
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1384, marzo 8, { Bonifacio).

Oberto Pampaioni, costituitosi in giudizio davanti al podestà di Boni
facio, chiede che il nipote Giovanni Pampaioni venga condannato a pagar
gli, per le motivazioni contenute nel suo cartulario, 19 lire e 5 soldi e  a 
risarcirgli, come gli aveva promesso, il corrispondente, in denaro, del vitto 
di due anni.

L ’atto presenta formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel ms. da spazi bianchi.
Mancano nella datatio  l ’indicazione della data topica e quella dell’indizione.

[1 4a]  Sentencia est in ter1. Coram nobis domino potestate Bonifacii 
in iudicio constitutus, Obertus Pampaioni, agendo contra et adversus Iohan- 
nem Pampaioni, eius nepotem, exponit, dicens quod habere debet a dicto 
eius nepote, ut in cartulario ipsius Oberti seriatim et particulariter conti- 
netur, libras xvrai et soldos v, occasione et racione in ipso cartulario con
tends et declaratis. Item habere debet ab ipso nepote suo alimenta d e2 
duobus annis continuis, quibus ipsum alimentavit, et pro quibus alimentis 
ipse obligatus est et promisit solvere illud quod3 fuisset cognitum sibi 
debere pro dictis alimentis, de quibus quidem nullam solucionem hucusque 
habuit sive habere potuit a dicto eius nepote. Quare petit ipsum condemp- 
nari et condempnatum compelli ad dandum et solvendum sibi dictas pecu- 
niarum quantitates et alimenta predicta, petens etc.; salvo etc.; | et petit 
expensas factas et de fiendis protestatur. E t quia presens questio est civilis 
et pecuniaria, earn petit committi debere iuxta formam capitulorum castri 
Bonifacii et consuetudinem. m ° c c c l x x x i i i i ,  die v ili marcii, deposita in 
iure in presentía4 domini potestatis per dictum Obertum.